ECDL for TIC - Scheda tecnica del progetto

Titolo del progetto:
LA POSTA ELETTRONICA

LA RISPOSTA AD UN MESSAGGIO
COMUNICAZIONE E CONDIVISIONE

Membri del gruppo: 

	Cognome
	Nome
	Scuola di appartenenza
	e-mail

	Amodeo 
	Maria
	Liceo Statale Galileo Galilei - Caravaggio
	maria.amodeo@istruzione.it


	Belletti
	Guido
	IC2 Suzzara Mantova
	guido.belletti@istruzione.it


	Caelli
	Dario
	SMS Anzi – Bormio
IPSSAR Zappa - Bormio
	dcaelli@tiscali.it 

	Carlini
	Raffaella
	IC Rivanazzano
	raffaella.carlini@istruzione.it


	Cignoli
	Laura
	IC Rivanazzano
	laura.cignoli@istruzione.it


	Sciannamea
	Cosimo
	IC Pero
	cosimosciannamea@libero.it


	Sollazzo
	Maria Cristina
	Liceo Statale Galileo Galilei - Caravaggio
	mariacristina.sollazzo@istruzione.it


	Vivaldini
	Fabrizio
	IC Virgilio – Mantova
	fabrizio.vivaldini@istruzione.it



Tipo di progetto:

x Start-up
x Ricaduta sul CV

Oggetto del lavoro:

La posta elettronica - La risposta ad un messaggio
File prodotti:

	1
	int-rc-mix-2t-presposta.ppt
	Sguardo d'insieme del modulo
	1 h

	
	int-su-mix-2t-vantaggi_posta.ppt
	 
	

	
	int-su-mix-2t-postaele.ppt
	 
	

	
	int-su-mix-2t-netiquette.ppt
	 
	

	2
	int-su-mix-2t-primi_passi.doc
	Apertura e configurazione client
	1 h

	
	int-su-mix-2t-pripassi.ppt
	 
	

	3
	int-su-mix-2t-invio_messaggio.doc
	Creazione di un messaggio ed invio
	1 h

	
	int-su-mix-2t-inviare_doc.ppt
	 
	

	
	int-su-mix-2t-risposta_a_messaggio.doc
	Risposta ed inoltro di un messaggio
	

	4
	int-su-mix-2t-gestione_messaggi.doc
	Creazione di sottocartelle, regole messaggi
	1 h

	
	int-su-mix-2t-invio_messaggio_con_allegati.doc
	 
	

	5
	int-su-mix-2t-nuovo_contatto_outlook.doc
	Aggiunta di un nuovo contatto alla Rubrica
	1 h

	
	int-su-mix-2t-gruppo_rubrica.doc
	Creazione di un Gruppo o Lista di distribuzione
	


Breve presentazione del progetto:

Il progetto del nostro gruppo si ripropone di inserire in una unità di ricaduta didattica l’uso della posta elettronica. Il contesto scelto è quello di uno scambio culturale tra due istituti.

